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Adına, soyadına layiq oğul – Atəş Aslanov
İşğalla azadlıq arasında Vətən sevdalı bir ömür yaşadı

Vətən müharibəsində mənfur düşmənin açdığı atəşlər neçə-neçə gəncin ömrünə 
xəncər kimi saplandı, onların həyatlarını yarıda kəsdi, ailələrinə əbədi dağ çəkdi. Heç 
30 yaşına çatmayan oğullarımız Vətənin müdafiəsinə canlarını sipər etdilər.

Onlardan biri də 1993-cü il, aprel ayı-
nın 1-də Tovuzun dağlıq məkanlarından 
birində  Çeşməli elinin Məşədivəlilər 
kəndində doğulan Atəş oldu. Zəhmət 
adamı Yusif kişinin oğlunun adı da Atəş 
idi, özü də. 

Atəş dünyaya göz açanda Qarabağ 
od-alov içində idi. Onun ana laylası ilə 
yatıb-durduğu günlərdə Kəlbəcər işğal 
edilmişdi  Kəlbəcərdən üzü Gəncəyə, 
Tovuza, Bakıya... köç başlamışdı. İnsan-
lar min bir əziyyətlə tikib-qurduqları ev- 
eşiyini, mal-qarasını yurdda qoyub can 
hayına qalmışdılar.

 Bu işğal 27 il sürdü..  Atəşin ömrü də 
işğalın ömrü qədər oldu. Vətən torpaqla-
rı işğal edilən günlərdə doğuldu, Vətən 
torpaqları işğaldan azad olunan zaman-
da şəhid oldu  İşğalla azadlıq arasında 
keçən, Vətən sevdalı bir ömür yaşadı  
İşğal atəşləri Vətənin başı üzərini alanda 
bu dünyaya gəldi, düşmən ordumuzun 
atəşləri ilə darmadağın olan günlərdə isə 
azadlığı dadmadan əbədiyyətə qovuşdu

Atəş Aslanov 2001-ci ildə Məşədivə-
lilər kənd orta məktəbinin I sinfinə daxil 
olub. İbtidai təhsildən sonra 2004-cü il-
dən rayonun Aşağı Quşçu kəndindəki 

İmran Bayramov adına orta məktəbinə 
keçib və 2011-ci ildə bitirib. 2012-ci ildə 
həqiqi hərbi xidmətə gedən Atəş iki il 
sonra hərbi xidməti şərəf və ləyaqətlə 
başa vuraraq kəndə dönüb.

2020-ci ilin iyulunda Ermənistanın 
dövlət sərhədinin Tovuz istiqamətində 
uğursuz hücum cəhdi rayonun bütün 
sakinləri kimi Atəşi də qəzəbləndirmişdi. 
O, Səfərbərlik və Hərbi Xidmətə Çağırış 
üsrə Dövlət Xidmətinin Tovuz Rayon Şö-
bəsinə gedərək, könüllü olaraq orduda 
xidmət etmək, işğalçılara qarşı döyüşlərə 
qatılmaq istədiyini bildirib. ncə ona eti-
raz ediblər. Atəşin günlərlə şöbəyə ayaq 
döyməsini və ciddi-cəhdlə döyüşlərə qo-
şulmaq istəyini nəzərə alan əməkdaşlar 
onun adını könüllülər siyahısında qey-
diyyata alırlar. Bu, həmin günlər idi ki, 
Tovuzun uşaqdan tutmuş yaşlıya qədər 
hamısı silahlanıb erməniyə qarşı döyüşə 
getmək istəyirdi.

...Sentyabr ayında Azərbaycan Res-
publikası Prezidentinin qismən səfərbər-
lik elan etməsindən sonra ordu sıralarına 
qatılan Atəş, 27 sentyabrda işğalçılara 
qarşı əks-hücum əməliyatlarında fəda-
karlıqla iştirak edib. Azərbaycan Ordusu 

Quru Qoşunların əsgəri Atəşin döyüş 
yoldaşlarının xatirələrində o, canlı əfsanə 
kimi yüksək döyüş qabiliyyətinə malik, 
bacarıqlı, qorxubilməz döyüşçü kimi qa-
lıb. Danışırlar ki, Atəş düşmənin üstünə 
hayqıraraq gedirdi. Hər erməni ölüsü ilə 
fəxr edir, “biri də cəhənnəmə vasil oldu”
deyə mahnılar oxuyur, döyüş yoldaşlarını 
ruhlandırırdı. Onun boş dayandığını kim-
sə görməzdi. Gah yaralıların sarğısına 
baxır, gah döyüşçü yoldaşının istəyini ye-
rinə yetirir, gah da əlini qulağının dibinə 
qoyub zəngulə vururdu. Gözəl səsi vardı. 
Bəzən komandirlər ona “yerimizi bildirə-
cəksən, astadan oxu”  deyəndə  “bu 
gün bayramımızdır, gör neçəsini gəbərt-
mişik, neçə kənd irəli getmişik”  deyirdi. 

 Vətən müharibəsində düşmənə adı 
kimi od-atəş saçan Atəş, Füzuli rayo-
nunda gedən ağır döyüşlərdə haqqa 
qovuşub. Oktyabrın 25-də Atəş gözləri-
ni əbədi yumub. Atəş, həqiqətən qəhrə-
mancasına şəhid olub. Yenə dostlarının 
söylədiklərinə görə yaralanan Atəş da-
yanmayıb, tibbi yardımdan imtina edib, 
“irəli getdiyimiz vaxtda dayanmaq olmaz, 
irəli dostlar ”  deyərək özü qan içində ol-
masına baxmayaraq, döyüşçü yoldaşla-
rını ruhlandırıb. 

27 illik ömrünü şərəflə və ləyaqətlə 
başa vuran Atəş, hərbi xidməti zamanı 
Vətənə sədaqət və məhəbbətini canını 
verməklə təsdiqlədi. zü getdi, amma 
igidliyi ilə yaddaşlarda qaldı. Şəhidimizin 
yurdunda yadigar bir övladı böyüyür. 

Azərbaycan ərazilərinin işğaldan 
azad olunması zamanı döyüş tapşırıq-
larını yerinə yetirən zaman cəsarət və 
fədakarlıq göstərdiyinə, habelə təşəb-
büskar və qətiyyətli addımları ilə Qələ-
bədə xidmət etdiyinə görə Azərbaycan 
Prezidenti İlham Əliyevin sərəncamlarına 
əsasən, Atəş Yusif oğlu Aslanov ölümün-
dən sonra “Vətən uğrunda”, “Döyüşdə 
fərqlənməyə görə” və “Füzulinin azad 
olunmasına görə” medalları ilə təltif olu-
nub.

Zərifə BƏŞİRQIZI,  
“Xalq qəzeti”

(Əvvəli qəzetimizin  avqust 
2023-cü il tarixli sayında )

Qədim yaşayış məskənləri, adətən, 
çay və ya digər su hövzələrinə yaxın əra-
zidə salınırdı. Bu məskənlərdən biri də 
Qəbələ rayonunun Əmirvan kəndi yaxın-
lığında, Dəstəmaz çayı sahilində qədim 
alban yaşayış məskəni olub. Yaxınlıqda-
kı meşəlik ərazidə qədim qəbiristanlıqla-
rın olması da bunun əyani sübutudur. 

Əmirvan kənd orta məktəbində müəl-
lim işlədiyim dövrdə həmin ərazidə yer-
ləşən 3 alban qəbiristanlıqlarını ziyarət 
etmişdim. Hər üçündə kiçik ölçülü qə-
birlərlə yanaşı, ölçüləri 2 metr və ondan 
böyük olan dördkünc torpaq qəbirlər də 
vardı. Bu qədim qəbir abidələrinin baş 
və sinə daşlarının ölçüləri dəfn olunan 
şəxslərin hündürboylu olduğuna dəlalət 
edirdi. 

Qəbir abidələrinin üzərindəki dam-
ğaların, rəmz və simvolların zənginliyini 
görəndə çox təəccüblənmişdim, çünki 
başqa heç bir yerdə  qəbir daşlarında  
bu qədər zənginlik görməmişdim. 

Görünür, bu səbəbdən də onlar ötən 
əsrin 60-cı illərinin sonu 70-ci illərinin əv-
vəllərində arxeoloqların diqqət mərkəzin-
də olub. Arxeoloq Firudin Qədirovun rəh-
bərliyi altında ekspedisiya təşkil olunub 
və meşəlik ərazidəki qəbiristanlıqlarda 
arxeoloji qazıntı işləri aparılıb. Bu barədə 
Əmirvan kənd orta məktəbinin keçmiş di-
rektoru Əmirxan Burzuyev deyir: 

 1969-cu il idi. Tarix elmlər namizədi 
Firudin Qədirovun rəhbərliyi ilə meşə-
lik ərazidəki alban qəbiristanlıqlarının 
yerləşdiyi ərazidə arxeoloji qazıntı işləri 
aparılırdı. Həmin vaxt Firudin Qədirov 
hələ 1959-cu ildə Azərbaycan SSR Elm-
lər Akademiyası tərəfindən yaradılmış 
Qəbələ arxeoloji ekspedisiyasının tərki-
bində çalışırdı. Meşəlik ərazidəki qazıntı 
işləri də Qəbələdə arxeoloji tədqiqatlar 
çərçivəsində həyata keçirilirdi.

Bir gün Firudin Qədirov Əmirvan kənd 
orta məktəbinin rəhbərliyinə köməklik 
göstərilməsi üçün müraciət etdi. Qazıntı 
işləri aparılarkən ərazidəki iri qəbir daş-
larından biri onun diqqətini cəlb etmiş, 
üzərindəki damğalar marağına səbəb ol-
muşdu. Bu səbəbdən də qəbir daşını yük 
maşınına yükləyib Bakıya, akademiyaya 
aparmaq, damğaların mənalarını öyrən-
mək niyyətində idi. Daş ağır olduğundan 
onu yük maşınının (QAZ-51) banına qal-
dıra bilməmişdilər.

Əmirxan müəllim dedi ki, o zaman 
Nadir Nəsrullayev, Sabir Aydınov, Arif 
və Sabir Rizvanovlar, Sabir Məsimov və 

s. şagirdlərdən ibarət qrup yaradıldı və 
kömək göstərilməsi üçün arxeoloji qazın-
tı işləri aparılan əraziyə göndərildi. Qəbir 
daşı Bakıya aparıldı.

Çox maraqlıdır ki, bundan sonra al-
ban qəbiristanlıqları ilə maraqlanan ol-
mayıb və  bu abidələr taleyin ümidinə 
buraxılıb. Bir müddət ciddi dağıntılara da 
məruz qalmayıb. Mən 1990-cı ildə alban 
qəbiristanlığını ziyarət edəndə qəbir daş-
ları yerində idi, “qızıl axtaranlar” qəbirlər-
də dəlmə-deşiklər açmamışdılar. 

Nəhayət 33 ildən sonra, Qəbələyə 
səfərim zamanı yenidən alban qəbiris-
tanlığında oldum. Gördüklərimdən çox 
məyus qaldım, çünki qəbir abidələri da-
ğıdılmışdı.

 Keçmişə işıq saçacaq tarixi faktlar 
beləcə məhv edilmişdi.

Alban xaçları nə deyir
Əvvəlcə ilk dəfə rast gəldiyim qəbir 

abidələrinin üzərindəki damğa və rəmzlər 
barədə məlumat vermək istərdim. Çünki 
diqqətimi çəkən onlar olmuş və mənası-
nı öyrənməyi istəsəm də, ilk cəhdlərim 
uğursuz alınmışdı. 

Bu istək isə məni heç vaxt tərk etmə-
di. Əmin idim ki, bir vaxt gələcək onların 
hansı tarixi məna daşıdığını öyrənə-
cəyəm. Mənə ilham verən bu damğalar 
və rəmzlərin Qafqaz Albaniyası əhalisi-
nin dünyagörüşünü, dini və etnik fərqlili-
yini əks etdirməsinə inam idi. Doğrudan 
da, belə idi və sonradan tanış olduğum 
mənbələr də yanılmadığımı göstərdi. 

Qəbir daşlarında ən çox diqqətimi 
çəkən onların üzərinə həkk olunmuş bə-
rabərtərəfli xaçlar idi və demək olar ki, 
bir-birinə oxşayırdılar. Yəni bu xaçların 
dörd tərəfi də bərabər uzunluqda olub, 
hamısında tarazlıq qorunmuşdu. 

 Kompozisiya və orijinallıq baxımın-
dan zəngin olan bu xaçlar xristianlığa 
qədərki inamların və kainatı dərketmə-
nin əlamətlərini özündə cəmləşdirmişdi: 
Tanrını, Günəşi, həyatı təcəssüm etdi-
rirdi. Gürcü alimi A. Şanidzenin 1938-ci 
ildə çap olunmuş “Qafqaz Albanlarında 
yeni kəşf edilmiş əlifbası və elm üçün 
əhəmiyyəti” əsərində bu barədə bildirilir: 
“Qafqaz Albaniyasında erkən xristianlıq 
incəsənətinin meydana çıxması və inki-
şafı tamamilə orijinal, özünəməxsus yolla 
getmişdir. Bütün alban yazılı daşlarının 
üzərindəki təsvirlər xristianlığaqədərki 
inamların və kainat qüvvələrinin qanu-
nauyğun şəkildə yerləşməsi ilə dini-bədii 
qanunlara tabe edilmiş özünəməxsusluq 
təşkil edir ki, bu da başqa xalqların xaç 
təsvirlərində yoxdur. Odur ki, alban daş 
yazı nümunələrinin (xaç daşlarının, baş 
daşlarının və nişan daşlarının) bu cür ori-
jinallığı və özünəməxsusluğu onu digər 
xalqların daş yazı nümunələrindən köklü 
surətdə fərqləndirir”.

Daha sonra gürcü alimi yazır: “Alban 

xaçı dünyada yeganə xaçdır ki, xristian-
lığaqədərki inamların və kainatı dərket-
mənin əlamətlərini özündə cəmləşdirən 
işarələrə malikdir. Bu xaçların bütün 
kompozisiyaları göylə yerin əlaqəsi, 
günəş, işıq, nur və məhsuldarlıq simvolu 
kimi əks olunmuşdur”. 

Buradan da aydın olur ki, bu xaçlar 
albanların xristianlıqdan əvvəl Günəşə 
və oda sitayiş etdiyini göstərir, xristian-
lığa qədərki elementlər və dini ayinlərlə 
birbaşa bağlıdır.

 Qəbir daşlarında diqqətimi çəkən 
digər bir özəllik isə Alban xaçının tərəf-
lərinin ucunun sonda üç tərəfə şaxələn-
məsi, yarpaqların olmasıdır ki, bu da onu 
qriqoryan xaçından fərqləndirir və qarışıq 
salınma ehtimalını sıfıra endirir.

İnna Smirnova 2006-cı ildə Moskva-
da çap olunmuş Xaçın gizli tarixi  kita-
bında yazır: “Alban xaçları üç yarpaqlıdır 
və “gül-yarpaq” xaçlar növünə aid edi-
lirlər. Bunlara müəyyən ədəbiyyatda “li-
liyaflüor” xaçı da deyirlər və bu xaçların 
qol-qanadlarındakı “üçlük” albanların qə-
dim inanclarını (Günəş, Ay və Od) təsbit 
edir”.

Dörd damğada dörd xaç
Alban qəbiristanlığında diqqətimi 

çəkən bir baş daşını xüsusilə qeyd etmək 
istəyirəm. Onu başqalarından fərqlən-
dirən dörd dairə formasındakı damğada 
dörd bərabərtərəfli xaç olması idi. Buna 
ilk dəfə əkin sahəsinin yaxınlığındakı 
Alban qəbiristanlığında rast gəlmişdim. 
Mənim üçün çox maraqlı idi. Nə üçün bir 
başdaşındakı dörd damğada dörd xaç 
var. Sən demə bu dörd cəhətin rəmzidir - 
Şərqi, Qərbi, Şimalı və Cənubu və dairəvi 
hərəkəti simvolizə edir. 

Eləcə də təbiətin dörd ünsürünü  
Odu, Suyu, Torpağı və Havanı özündə 
əks etdirir. 

Bu barədə Dini Qurumlarla İş üzrə 
Dövlət Komitəsinin şöbə müdiri Sadiq 
Mirzəyev yazır: 

Xristianlığın burada yayılıb qəbul 
edilməsinədək albanlar müxtəlif tanrı-
lara  Günəş tanrısına, Göy tanrısına, 
Ay tanrısına və digər səma cisimlərinə, 

həmçinin təbiət qüvvələrinə - suya, oda, 
torpağa, havaya sitayiş edirdilər. İlk orta 
əsr müəlliflərinin məlumatına əsasən, 
xristianlığın qəbuluna qədər yerli əhali-
nin bir hissəsi bütpərəst olmuşdur. Büt-
pərəstliyə aid məbədlər Qafqaz Albani-
yasının ictimai-siyasi həyatında mühüm 
rol oynamışdır. lkədə müxtəlif dövrlərdə 
çoxallahlılıq, bütpərəstlik, atəşpərəstliyin 
yayılmasını arxeoloji araşdırmalar zama-
nı tapılan kurqanlar, daş qutu və torpaq 
qəbirlər, katakombalar, sarkofaqlar, küp 
qəbirlər və s. təsdiqləyir. Bu tapıntılar 
nəticəsində əhalinin dəfn adətləri və dini 
həyatı barədə müəyyən təsəvvürlər for-
malaşmışdır. 

Sadiq müəllim haqlıdır. Məhz bu sə-
bəbdəndir ki, alban xaçları özünün daha 
çox klassik ənənələrinə uyğunlaşdırıb, 
xristianlığaqədərki inamların və kainat 
qüvvələrinin qanunauyğun şəkildə yer-
ləşməsi ilə dini-bədii qanunlara tabe 
edilib. Deməli, bu da xristianlıqdan öncə 
Albaniyada mövcud olmuş inancların qa-
lıqlarıdır.

Tale və cənnətin rəmzi
Alban qəbiristanlıqlarındakı baş daş-

larında bir damğaya (svastika) da tez-tez 
rast gəlirdim. Aydındır ki, onun nə məna 
daşıdığı da marağıma səbəb oldu. Məlum 
oldu ki, bu damğa (hər hansı bir anlayışın, 
ideyanın şərti əlamətini ifadə edən işarə, 
rəmzdir) müxtəlif məna daşıyır. Əvvəlcə 
Günəş rəmzi olan damğa (svastika), son-
ralar “çərxi fələk” ifadəsində qalmış, son-
suzluq, əbədiyyət mənasını daşıyır. Za-
manın sonsuzluğu və ölməzliyi mənasını 
verir. Bu həm də “Dairəvi tarix (zaman) 
anlayışı”, yəni, zamanın bir çarx, təkər 
kimi daim təkrarlanan təsəvvür edilmə-
si, gedib-geri qayıdışı, fırlanışı kimi başa 
düşülür. Necə deyərlər, dairəvi hərəkətin 
sonu əvvələ, başlanğıca qayıdışdır. 

Digər tərəfdən möhür damğasıdır.
Bu damğanın başqa mənaları da var  

məsələn, qədim türklərdə bu damğa Tan-
rı, Günəşi və qartal mənasını verir. İnsa-
nı qoruyan, onu müdafiə edən simvoldur  
Daha doğrusu, tale və cənnətin simvolu-
dur. Onun pis ruhların məzara girməsinə 
icazə vermədiyinə və mərhumu mümkün 
əzabdan azad etdiyinə inanılırdı. Görü-
nür,  bu qəbir daşında bu mənanı daşıdı-
ğı daha inandırıcıdır.

Deməli, baş daşındakı bu damğa 
cənnətə işarədir və həmin şəxsin yaxın-
larının onun cənnətə düşmə, rahatlıq tap-
ması arzusunun göstəricisidir.

Qeyd edim ki, bu damğadan xalça-
çılıqda da istifadə olunur və xalçanın 
əhd-peyman olaraq toxunduğunu bildirir.

Ox-yay  hakimiyyət rəmzi
Əmirvandakı alban qəbir daşlarında 

ox-yay damğası da xeyli maraqlıdır. Əv-
vəlcə dəfn olunan şəxsin ovçu, döyüşçü 

olduğu qənaətinə gəldim. Düşündüm ki, 
həmin şəxs sakinlərin ov əti ilə təmin 
olunmasında və ya döyüşlərdə qəhrə-
manlıqlar göstərib və bu səbəblərdən də 
hörmət əlaməti olaraq onun qəbir daşın-
da ox-yay həkk olunub. Amma yanıldım, 
təsadüfən əlimə Araz Qurbanovun “Dam-
ğalar, rəmzlər  mənimsələr” kitabı düş-
dü və kitabda damğanın çox fərqli izahı 
verilmişdi. 

Kitabda bildirilir ki, bu damğa işarəsi 
mülkiyyət hüquqları, səlahiyyət bölgülə-
ri və hərb sənətindən savayı, həm də 
dövlətçilik tarixi və ənənələri ilə də sıx 
şəkildə bağlıdır. Məsələn, yay hökmda-
rın rəmzinə, ox isə (xüsusilə qızıl və ya 
gümüş dəmrəli oxlar) onun vassallarının, 
elçilərinin səlahiyyət göstəricisidir, eyni 
zamanda birgə savaşa çağıran dəvət 
“məktubu”dur. 

Araz Qurbanova görə, yay hakimiy-
yət, ox vassalıq bildirən damğaların bir-
liyidir.

“Səni leylək gətirib”
Marağıma səbəb olan iki damğa da 

qəbir daşlarında fərqlənirdi. Onlardan bi-
rində iri dairə və onun da ortasında çox 
kiçik dairə vardı. Damğa sematikası üzrə 
mütəxəssislərin bir çoxu bu işarəni mifo-
loji “Dünyanın yaranması”nın, “ Ana və 
bətnindəki övlad” anlamının qrafik təza-
hürü kimi yozurlar. Hətta daş abidələrin 
birində bu damğa quşun dimdiyində təs-
vir olunur və bu bizə uşaqların müəyyən 
yaş dövründə valideyndən soruşduğu - 
“Haradan gəlmişəm ” sualının  cavabını  
Səni leylək gətirib i xatırladır. Bəlkə də 

bir bağlılıq var. Amma burada Günəş və 
Aydan söhbət gedir. 

Qəbir abidələrin digərində isə əllərini 
yanlara açmış adam təsviri marağıma 
səbəb oldu. Görünür, əllərini yanlara açıb 
Günəşə sitayiş edir. İri lüləli gil qabları xü-
susilə qeyd etmək lazımdır. Ağzı camla 
örtülmüş bu qabların üzərində yapma 
bəzək (məməciklər) vardır. Digər qəbir 
daşında olan üç diş damğalar da diqqət 
çəkir.

Göründüyü kimi, bu simvol və rəmzlər 
qarşılıqlı sintez əsasında bir neçə dinin 
təsiri altında təşəkkül tapmışdır. Keçmişi-
mizin göstəricisidir və onları qorumaq hər 
birimizin borcudur.

(ardı var)

Pünhan ƏFƏNDİYEV,  
“Xalq qəzeti”

Qəbələdə alban abidələri niyə dağıdılıb?
O daşlar babaların yurda sahiblik möhürüdür

Əlil uşaqların  
valideynləri ilə görüş

Sosial Xidmətlər Agentliyinin 18 
yaşınadək əlillər üçün 2 saylı sosial 
xidmət müəssisəsində valideynlərlə 
görüş keçirilib. Xidmət ocağının di-
rektoru ərvanə Səfərova valideyn-
lərə burada göstərilən xidmətlər 
barədə məlumat verib. 

O, bildirib ki, müəssisədə uşaqlara 
müəyyən edilmiş rejimə, fərdi iş pla-
nına uyğun xidmət və qayğı göstərilir. 
Burada fiziki qüsurlu uşaq və gənclərin 
abilitasiyası və reabilitasiyası həyata 
keçirilir. 

Həmçinin uşaqların yaşı və sağ-
lamlıq imkanları nəzərə alınaraq onla-
rın ilkin biliklərə və peşə bacarıqlarına 
yiyələnməsi, fiziki tərbiyəsi və s. is-
tiqamətlərdə işlər aparılır. Onların daimi 
və keyfiyyətli qidalanması, zəruri gün-
dəlik ehtiyacları da təmin edilir.

Görüşdə iştirak edən 15 valideynin 
sualları cavablandırılıb, təklifləri dinlə-
nilib və müzakirələr aparılıb. Toplantı 
ədəbi-bədii hissə ilə davam etdirilib.

1 ayda 2,6 min işsiz kiçik 
biznes qurub

Dövlət Məşğulluq Agentliyinin 
özünüməşğulluq proqramına cəlb 
olunmuş şəxslərin biznes planlarına 

uyğun mal və materiallar formasın-
da aktivlərlə təminatı davam edir. Bu 
barədə Əmək bə Əhalinin Sosial Mü-
dafiəsi Nazirliyindən aldığımız xəbər-
də deyilir.

 Bildirilir ki, son bir ayda daha 2 min 
581 nəfər özünüməşğulluq proqramı 
iştirakçısı aktivlərlə təmin olunub. Proq-
ram iştirakçıları onlara verilmiş aktivlər 
üzrə öz kiçik biznes sahələrini yaradıb-
lar.

Qeyd edək ki, proqram iştirakçı-
ları üçün əvvəlcə kiçik biznesin təşkili 
üzrə bilik və bacarıqlara malik olmaları 
məqsədilə təlimlər təşkil edilir, sonra ak-
tivlərlə təmin olunurlar.

Azərbaycan ukraynalı 
uşaqlara yenə qucaq açıb

Ukraynadakı vəziyyətlə əlaqədar 
artıq davamlı olaraq uşaqlar müalicə 
və istirahət məqsədilə ölkəmizə gön-
dərilir. Sosial Xidmətlər Agentliyinin 
təşkil etdiyi düşərgəyə cəlb edilən 
uşaqlar bu dəfə Bakı, Şamaxı, Qə-
bələ və Şəki şəhərlərində 14 günlük 
müxtəlif  reabilitasiya tədbirlərinə 
cəlb olunacaqlar.

 Peşəkar psixoloqlar tərəfindən ke-
çirilən fərdi konsultasiyalar, qrup terapi-
yaları, meditasiya və yoqa məşğələlə-
ri, psixo-sosial təlimlər, ustad dərsləri 
vasitəsilə həmin uşaqların emosional 
vəziyyətlərinin stabilləşməsi, cəmiyyətə 
inteqrasiyaları təmin ediləcək.

 Agentlikdən bildiriblər ki, onlar üçün 
ingilis dili kursları, ölkəmizin tarixi yerlə-
rinə, muzeylərinə ekskursiyalar da təş-
kil olunacaq.

Zərifə HÜSEYNOVA,  
“Xalq qəzeti”  

Sosial sfera yenilikləri

Tarixdən gələn səslər
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